



ГОРОД ДУДИНКА

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

19.12.2024

№ 03-0105

О внесении изменений в Решение Городского Совета «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления города Дудинки»

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых актов города Дудинки» от 19 декабря 2024 года № 36 (303)

Руководствуясь Уставом города Дудинки, Городской Совет решил:

1. Внести в Решение Городского Совета от 14.05.2010 № 05-0228 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления города Дудинки» (в редакции Решения Городского Совета от 07.05.2015 № 05-0149) следующие изменения:

1) в пунктах 2 и 5 Решения слова «Городского Собрания города Дудинки» заменить словами «Городского Совета»;

2) пункт 2 Положения о порядке организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления города Дудинки» (далее – Положение) дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) официальная страница – персональная страница в определенных Правительством Российской Федерации информационных системах и (или) программах для электронных вычислительных машин, соответствующих требованиям, предусмотренным статьей 10.6 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», созданная органом местного самоуправления города Дудинки или подведомственной им организацией и содержащая информацию об их деятельности.»;

3) в подпункте 2 пункта 4 после слов «в сети Интернет» дополнить словами «, в том числе на официальных страницах в информационных системах и (или) программах для электронных вычислительных машин ВКонтакте и Одноклассники.»;

4) в пункте 6 Положения слова «Городского Собрания» заменить словами «Городского Совета», слова «Руководителя Администрации города Дудинки» исключить;

5) в пункте 12 Положения после слов «www.gorod-dudinka.ru» дополнить словами «, в том числе на официальных страницах в информационных системах и (или) программах для электронных вычислительных машин ВКонтакте и Одноклассники.»;

6) в пункте 31 Положения слова «Городского Собрания» заменить словами «Городского Совета», слова «Руководителя Администрации города» исключить, слова «заместителей Руководителя Администрации города» заменить словами «заместителей Главы города»;

7) по тексту Приложения № 3 к Решению слова «Городского Собрания» заменить словами «Городского Совета» в соответствующем падеже;

8) в Приложении № 4 к Решению строку 5 изложить в следующей редакции:

«

5.	Сведения о заместителях Главы города Дудинки, руководителях органов и структурных подразделений Администрации г. Дудинки, руководителях муниципальных предприятий и учреждений (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)	Поддерживается в актуальном состоянии
----	---	---------------------------------------

»;

9) в Приложении № 4 к Решению строку 15 изложить в следующей редакции:

«

15.	Тексты официальных выступлений и заявлений заместителей Главы города Дудинки	В течение первого рабочего дня, следующего за днем выступления, заявления
-----	--	---

».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Городского Совета

С. В. Бородин

Глава города Дудинки

Ю. В. Гурин